
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J S  апреля 2019 года № dM ?
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципально­
го района «Кыринский район» от 26 декабря 2017 года № 866 «Об ут­

верждении ведомственной целевой программы «Обеспечение экологи­
ческой безопасности окружающей среды и населения Кыринского

района при обращении с отходами производства и потребления
(2018-2020 годы)»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-226-2019 
от 28.03.2019г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О са­
нитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 26 устава муни­
ципального района «Кыринский район», администрация муниципального 
района «Кыринский район», постановляет:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Кыринский район» от 26 декабря 2017 года № 866 «Об утверждении ведом­
ственной целевой программы «Обеспечение экологической безопасности 
окружающей среды и населения Кыринского района при обращении с отхо­
дами производства и потребления (2018-2020 годы)» (далее -  Постановле­
ние) следующие изменения:

2.2 Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Кыринский район».»

3. Внести в паспорт ведомственной целевой программы «Обеспечение 
экологической безопасности окружающей среды и населения Кыринского 
района при обращении с отходами производства и потребления (2018-2020 
годы)», утвержденного постановлением администрации муниципального 
района «Кыринский район» от 26.12.2017г. № 866 (далее -  Паспорт), сле­
дующие изменения:

3.1.в Разделе 2 «Цель, задачи, сроки и этапы реализации программы» 
(далее -  Раздел 2) Паспорта после слов «- консервация и рекультивация объ­
ектов прошлого экологического ущерба (рекультивация Хапчерангинского 
хвостохранилища); » слова «- обустройство сибиреязвенных скотомогильни­
ков;» исключить;

3.2 в таблице Раздела 2 Паспорта строку 6 исключить;



3.3 Последний абзац Раздел 3. «Ресурсное обеспечение программы» 
Паспорта исключить;

3.4. Раздел 6 « Перечень мероприятий программы» Паспорта изложить 
в новой редакции: (прилагается)

■J-ou^p _

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» Н.Н.Пастушок



Раздел 6. Перечень мероприятий программы

№ Наименование мероприятия Сроки реали­
Потребность в финансовых ресур­
сах

п/п зации, годы всего в том числе по годам
2018 2019 2020

Обслуживание мест размещения отходов производства и потребления.
1 Текущее содержание санкционированных свалок 2019-2020 900,0 300,0 300,0 300,0

2

Реконструкция санкционированных свалок в с.Алтан, с.Билютуй, с.Шумунда, 
с.Былыра, с.Мордой, с.Любовь, с.Гавань, с. Хапчеранга, с.Тарбальджей, 
с.Тырин, с.Мангут, с. Верхний-Ульхун, с.Михайло-Павловск, с.Турген, с. 
Ульхун-Партия.

2019-2020 1000,0 500,0 500,0

Итого по подразделу 1900,0 300,0 800,0 800,0
Краевой бюджет 1000,0 - 500,0 500,0
Бюджет муниципального района 900,0 300,0 300,0 300,0
Ликвидация объектов прошлого экологического ущерба

4

Консервация и рекультивация объектов прошлого экологического ущерба 
(рекультивация Халчерангинского хвостохранилища).

2019-2020 52900.0
2800.0 - 30000,0 22900,0

1600,0 1200,0
5 Ликвидация несанкционированных свалок 2018-2020 300,0 100,0 100,0 100,0
Итого по подразделу 56000,0 100,0 31700,0 24200,0
Краевой бюджет 2800,0 - 1600,0 1200,0
Федеральный бюджет 52900,0 - 30000,0 22900,0
Бюджет муниципального района 300,0 100,0 100,0 100,0
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 57900,0 400,0 32500,0 25000,0»


